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A U F  E I N E N  B L I C K 

 
 
 

KENNUNG A 352 
………………………………………………………………………………………………… 
OBJEKTART WOHNHAUS 
………………………………………………………………………………………………… 
BAUJAHR 1937; ANBAU: 1958; UMBAU: 2013 
………………………………………………………………………………………………… 
KAUFPREIS IM BIETERVERFAHREN 
………………………………………………………………………………………………… 
GRUNDSTÜCKSFLÄCHE 681 m² 
………………………………………………………………………………………………… 
WOHNFLÄCHE 175 m² 
………………………………………………………………………………………………… 
NUTZFLÄCHE 222 m² 
………………………………………………………………………………………………… 
BALKON/TERRASSE NEIN/ JA 2x 
………………………………………………………………………………………………… 
GÄSTE-WC JA 2x 
………………………………………………………………………………………………… 
EINBAUKÜCHE JA 
………………………………………………………………………………………………… 
STELLPLATZTYP 2 AUSSENSTELLPLÄTZE 
………………………………………………………………………………………………… 
ANZAHL ZIMMER 5 
………………………………………………………………………………………………… 
ZUSTAND GEPFLEGT 
………………………………………………………………………………………………… 
QUALITÄT DER AUSSTATTUNG GEHOBEN 
………………………………………………………………………………………………… 
ENERGIEAUSWEIS IN VORBEREITUNG 
………………………………………………………………………………………………… 
KELLER JA 
………………………………………………………………………………………………… 
HEIZUNGSART GAS-ZENTRALHEIZUNG 
………………………………………………………………………………………………… 
DENKMALSCHUTZOBJEKT NEIN 
………………………………………………………………………………………………… 
BEZUGSTERMIN NACH ABSPRACHE 
………………………………………………………………………………………………… 
PROVISION 3,57 % INKL.19% MWST 
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O B J E K T B E S C H R E I B U N G 

 
 

Lichtdurchflutetes freistehendes EFH mit großem Gartengrundstück – 
Wenn moderne Architektur auf den Charme des Alten trifft 

 
 Mitten im grünen Idyll von Fischlaken im schönen Essener Süden, fußläufig vom 
Baldeneysee entfernt, dort, wohin andere Menschen ihren Wochenendausflug planen, 
liegt dieses ca. 175 qm große Einfamilienhaus (Bj. 1937) auf einem ca. 681 qm großen 
eingewachsenen und geschmackvoll bepflanzten Grundstück. So wie der Charme der 
alten Siedlung noch heute spürbar ist, so vereint auch dieses 1952 mit einem Anbau 
erweiterte und 2013 kernsanierte Objekt die wohlige Atmosphäre des Vergangenen mit 
der großzügigen und modernen Architektur von heute.  
Um das Grundstück größtmöglich auszunutzen, haben die letzten Eigentümer An- und 
Umbauten dem Grund in Proportion und Form architektonisch so geschmackvoll und 
ökonomisch angepasst, dass daraus eine spannende Geometrie entstanden ist. Der nun 
offene Grundriss und die fast rundum eingelassenen bodentiefen Fenster lassen nicht 
nur das Licht von morgens bis abends das Haus durchfluten, sondern geben auch immer 
einen Bezug zum grünen Außen, ohne die Privatsphäre zu verlieren. Durch die 
geschickte Anordnung der Wohnbereiche finden Sie trotz aller Offenheit Ihre 
Rückzugsmöglichkeiten – mit dem guten Gefühl, in Verbindung zu bleiben. 
 
Hochwertige Eichenböden im gesamten EG (bis auf das Gäste-WC), die ca. 23 qm große 
Küche, Fußbodenheizung mittels Gasbrennwerttechnik, ein hochwertig gedämmtes Dach, 
drei Schlafzimmer, ausgebauter Spitzboden und die Möglichkeit, durch die immense 
Höhe einen weiteren Zwischenboden einzuziehen, technische Raffinessen wie das 
integrierte Smarthome und die komplette Vernetzung von LAN und WLAN, beheizbarer 
Pool, fernsteuerbarer Kamin, Gästezimmer und/oder Büro mit Gartenzugang und extra 
Bad – auf drei Etagen (EG; DG und KG) finden Sie hier ein Haus, in dem Sie sich sowohl 
mit großer Familie als auch in kleinerer Gemeinschaft rundum wohlfühlen können  
und als Gartenliebhaber sowieso. 
 
Das Haus wird nach Absprache freigezogen, die Einbauküche und weiteres Interieur wie 
die Gartenmöbel sind verhandelbar. Und dann braucht es nur wenige Handgriffe und 
Auffrischungen, damit Sie sich schnell sehr zuhause fühlen können. 
 
Lassen Sie uns einen gedanklichen Rundgang durch Ihr zukünftiges Heim unternehmen: 
 
EG 
Gepflegt und architektonisch modern gestaltet lädt uns das Haus über den pflegeleichten 
Vorgarten zum Eintreten ein. Schon im für die Bauweise der 30er Jahre typischen  
kleineren Flurbereich empfängt mit warmer Atmosphäre der hochwertige Holzboden aus 
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